AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
“SECURE COMMUNICATIONS" SHPK

THEMELIMI, ZOTERIML OBJEKTI I VEPRIMTARISE, SELIA

Neni 1
Ortakét themelues

Sot mé daté 09.02.2018 Ortaku themelues i shoqérisé:

1. Z. Gentjan Filaj, i biri i Haxhiut, lindur me 13.07.1970 né Fier dhe banues né Tirané,
madhor dhe me zotési t€ ploté pér & vepruar. identifikuar népérmjet Pasaportés me nr.
BA3016672, Iéshuar nga Minstria e Brendshme dt.22.12.2010:.

Harton k&€ Akt Themelimi t€ shogérisé me pérgjegjési € kufizuar “SECURE
COMMUNICATIONS" sh.p.k., mbeshtetur ne ligjin 9901 daté 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe
shogerité tregtare”(ndryshuar), ligjin 9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit”, dhe ¢do dispozit€ tjetér t& zbatueshme 1€ legjislacionit shqiptar, si me poshte:

Neni 2
Forma Ligjore e Shogérisé

(i |

Shogeria “SECURE COMMUNICATIONS" sh.p.k eshte person juridik i te drejtes
shqiptare, Shogeri me pergjegjesi te kufizuar (me poshte refervar “Shogéria™).

b
ba

Shogéria “SECURE COMMUNICATIONS” sh.p.k éshté njé shoqéri tregtare. e
themeluar nga “ortaku i shoqérisé”. i cili pérgjigjet pér detyrimet e shoqérisé tregtare
dhe mbulojng personalisht humbjet e shogérisé deri né pjesén ¢ pashlver t& kontributeve
té nénshkruara. Kontributet e ortakeve pérbé&jne kapitalin e regjistruar t& shogérisé.

2.3 Ortaket gézojne kuotén e tyre né shogéri, né pérpjesétim me kontributin g& kane dhéng
né kapital.
Neni 3
Kohézgjatja e Veprimtarisé

3.1 Shogéria krijohet pér njé afat 1€ pacaktuar.

Neni 4
Selia/Adresa e Regjistruar

4.1 Selia e Shoqérisé €shté: Tirane, Rruga Sami Frasheri, Ndertesa Nr. 19, Hyrja Nr. 8, Kodi
Postar 1019;




3.1

6.1

6.2

6.3

Administratori mund t€ krijojé NIPT-e sekondare té Shogérisé.

Neni 5
Objekti

Objekti i veprimtarisé ekonomike 1€ Shogérisé éshté:

Krijimi, zbatimi, integrimi i sistemeve te Informacionit dhe Programeve, ndertim i
sistemeve te komunikimit ne rrjete, import export tregti te pajisjeve dhe programeve ne
fushen e teknologjise se Informacionit, si dhe te sigurise fizike apo kontrolli te aksesit,
perfshire ato me perdorim te dyfishte. Konsulenca dhe mirembaijtje e tyre. Operim, zbatim.
dhenie me gera e sistemesh per shitje ne internet. Zgjidhje ne planifikim dhe sistem
menaxhimi te burimeve te ndermarrjeve. menaxhim dokumentesh, menaxhim te
marredhenieve me klientet dhe zgjidhje te nderveprimit me ta. Integrimi i Sistemeve,
Siguria e Rrjeteve. Siguria ne Aplikacione, Zgjidhje ne Menaxhimin IT, Harton, zhvillon,
operon dhe mirémban zgjidhjet digjitale & fundit g& kombinojng fuging informatike,
sigurin€ dhe integrimin e sistemeve. Riparime hardware dhe software ne rrjetin
kompjuterik(server+kompjutera), Krijimi i Data Backup periodike per ruajtien e te
dhenave ne server, Instalimi i programeve dhe paisjeve I'T, Krijim, organizim kurse
prolesionale, trajnime per perdorimin e tyre; Instalimi i lidhjeve me sisteme te jashtme dhe
lehtesimi 1 shkembimit te sigurt te te dhenave; Monitorimin e performancés s€ rrjetit,
menaxhimi dhe mirémbajtja. siguria kibernetike.

Neni 6
Kapitali

Kapitali fillestar i Shogérisé éshté 100.000 (njégindmijé) Lek.

Kapitali i shogérisé éshté i ndaré né | pjesé (kuota), me vleré nominale 100.000
(njégindmije) Lek.

Kuotat do t& mbahen nga ortaku sipas ndarjes s& méposhtme:

a. Z.Gentjan Filaj zotéron 100 % 1€ kapitalit & Shogérisé.
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7.3

8.1

STRUKTURA DREJTUESE

Neni 7
Asambleja ¢ Ortakéve

Vendimet kryesore t& veprimtarisé sé Shogérisé merren me vendim 1€ Asamblesé sé
Ortakéve, ¢ cila &shi€ organi mé i larté& i Shoqérisé, q@ ka & drejtén & miratojé vendime né
lidhje me t& gjitha ¢&shtjet e aktivitetit t€ saj.

Cdo kuot& garanton t€ drejtén e njé vote né asamblené e pérgjithshme & ortakéve
(“Asambleja e Ortakéve”). t& drejtén pér t& zgjedhur dhe pér t'u zgjedhur né organet
drejtuese . & drejlén pér t& marré pjesé né shpérndarjen e fitimit t& Shoqérisé si dhe @
drejtat e siguruara nga ky Statut, marréveshjet midis ortakéve dhe parashikimet e Ligjit
Tregtar.

Vetém Asambleja e Ortakéve do 1€ keté t€ drejté t€ vendos pér ¢éshtjet e mé&poshtme:

a. maodifikimin dhe ndryshimin e kétij Statuti:
b. te vendosé pér emérimin dhe shkarkimin ¢ administratoréve t& Shogérisé;
¢. t&€ zmadhojé dhe/ose zvogélojé kapitalin e regjistruar;
d. wvendos€ pér shkrirjen, prishjen, likuidim dhe ¢do lloj transformimi tjetér 1€ Shoqérisé:
¢. 1€ themelojé dhe/ose mbyll degé dhe pérfagési jasht€ dhe brenda Shqipérisé:
f. t€& miratoj€ raportet vjetore dhe bilancet dhe té miratojé shpémdarjen e fitimit;
g. 1€ depozitojé padi kundér anétaréve t& organeve té Shogérisé;
h. t&vendosg mbi pérvetésimin, shitjen dhe vendosjen e barrés mhi pasurité:
i. té shkrijé Shogéring;
J. & vendosé pagén e Administratorit;
k. t& vendosé pitr caktimin e ekspertéve kontabgl & autorizuar:
I. € vendosé mbi organizimin strukturor dhe administrativ 18 Shogérisé:
m. 1€ vendosé mbi buxhetin vjetor;
t€ vendosé marrjen e huave apo dhénien e garancive nga Shogéria;
t& vendos€ pér ¢do ¢éshtje tjetér, qé 1 takon pér zgjidhje asamblesé sé ortakéve, me ligj
dhe/ose sipas kétij statuti.

Neni 8
Vendimet e Asamblesé sé Ortakéve

Vendimet, té listuar mé sipér, né lidhje me ndryshimin e kétij Statuti. caktimin e pagés sé
administratoréve, zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit, shpérndarjen e fitimit, marrjen e
huave apo dhénien e garancive nga Shogéria, organizimin dhe shpémdarjen e Shogérisé
kérkojné njé shumicé (¢ cilésuar prej 75 % € ortakéve prezenté ose té pérfagésuar né
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9.1

9.2

.4

asamble, n€ bazé & kérkesave (¢ kuorumit & parashikuara (“Shumicé e Cilésuar”), Té
gjitha vendimet e tjera t& Asamblesé sé Ortakéve mund & miratohen me shumicé t& thjeshié
té ortakEve prezent apo té pérfagisuar né asamble, né bazé 18 kérkesave t& kuorumit
("Shumicé e Thjeshté”), Pérjashtimisht, vendimet e Asamblesé sé Ortakéve pér caktimin
¢ administratorit miratohen me Shumicé€ t€ Cilésuar, Nése Asambleja e Ortakiéve nuk arrin
té sigurojé shumicén e nevojshme pér caktimin e Administratorit/éve me Shumicé (&
Cilésuar pér dy heré radhazi, atéheré Administratori/ét ife Shogérisé do t& caktohen me
Shumicé té Thjeshté,

Neni 9
Mbledhja e Asamblesé sé Ortakéve

Asambleja e Ortakéve do € thirret nga Administratori i Shoqérisé t& paktén njé heré né vit
né seliné e Shoqgérisé ose né ¢do vend tjetér t& pércaktuar né njoftim brenda gjashté muajve
té paré t€ ¢do viti kalendarik pér t€ miratuar pasqyrat financiare t& Shogérisé té vitit &
méparshém financiar.

Asambleja e pérgjithshme thirret nga Administratori edhe nése,

a. sipas bilancit vietor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku g€ aktivet e Shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve
né vazhdim.

b. Shogéria propozon 1€ shesé apo t€ disponojé né ményré tjetér aktive, & cilat kané njé
vleré mé & larté se 5 pér gind 1€ aseteve 1& Shogérisé, qé rezulton né pasgyrat e fundit
financiare t€ certifikuara.

¢. Shogéria, brenda 2 viteve t€ para pas regjistrimit 1€ saj, propozon 1€ blejé nga njé ortak
pasuri. g€ kang vierg mé (€ larté se 5 pér qind 1€ aseteve t& Shoqérisé, g€ rezulton n#
pasqyrat e fundit financiare & certifikuara.

Asambleja e Ortakéve do t€ thirret me njoftim me shkrim t& l&shuar nga administratori, i
cili duhet 'u dérgohet pérfagésuesve t€ ortakéve me letér rekomande ose faks ose posté
elektronike (e-mail) jo mé voné se 7 (shtat€) dité pérpara dités sé caktuar pér asamblené.
Njoftimi pér ortakét duhet t€ pércaktojé datén, orén dhe vendin e mbledhjes sé asamblesé
si dhe ¢éshtjet pér t'u diskutuar (rendi i dités) dhe, n# rast t& njé asambleje & zakonshme
i€ ortakéve. duhet & pérfshijé pasgyrat e plota financiare dhe raportin e administrimit.

(do ortak ka t& drejié 1€ pérfaqésohet nga njé person tjetér né pérputhje me nenin 85 &
Ligji 1€ Shogérive Treglare,




10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

Neni 10
Administrimi i Shogérisé

Shogéria do t€ administrohet nga njé administrator i vetém,

Administratori ka (€ drejté (€ pérfagésojé Shogéring né ményré & ploté pér administrimin
¢ zakonsh€m (€ saj si edhe 1€ drejién pér € miratuar 1€ gjitha vendimet & i gjykon t&
pérshtatshme pér arritur dhe pérmbushur géllimin e shoqrisé, me pérjashtim t& vendimeve
qé me ligj i takojn€ Asamblesé sé Ortakiéve.

Administratori mund 1€ autorizojé palé (& treta pér ta pérfagsuar até né transaksione 18
veganta me ané té€ nj€ prokure t€ hartuar para noterit.

Te drejtat dhe detyrimet ¢ Administratorit jang ato t& pércaktuara né Ligjin e Shogérive
Tregtare, kété Statut, vendimet ¢ Asamblesg s& Ortakéve dhe rregullat ¢ brendshme t&
administrimit t& Shoqérisé.

Administratori ka (& drejtat dhe detyrimet e méposhtme:

.

b.
C.
d

o
H

pérfaqésimin e Shoqérisé kundrejt paléve 1€ treta dhe shtetit;

hapjen e llogarive bankare t& Shoqérisé me bankat:

pérfundimin e marréveshjeve me palét e treta, l&shimin dhe marrjen e urdhér pagesave;
nénshkrimin e t€ gjithé dokumenteve, léshimin e faturave, transferimet né monedhé t8
huaj. fleté ngarkesat etj, pagimin e detyrimeve & Shogérisé dhe pranimin e letrave me
vlerg nga palét e treta;

mbledhjen e detyrimeve gé i takojné shoqérisé;

punésimin dhe shkarkimin e stafit 1 Shogérisé, pércaktimin e pagave, shpérblimeve
dhe pagesave t€ stafit;

marrjen ¢ masave paraprake pér mbrojtjen e interesave t€ Shogérisé. ngritjen e padive
dhe marrjen pérsipér 1@ mbrojtjes s& Shoqérist n€ rast 1€ padive kundér saj:
administratori  mund & udhézojé avokatét & mbrojngé Shogéringé dhe mund @&
percaklojé shumén e shpérblimit & tyre me miratimin paraprak t¢ Asamblesé sé
Ortakéve;

administratori ka t& drejt€ (€ ngrejé padi dhe t'i térheg@ ato. t& nénshkruajé marréveshje
giyqésore, t& mbyllé marréveshje arbitrazhi, & caktojé arbitra, t& térheqé padité e
ngritura nga Shogéria dhe t& ndérpresé procedimet por né cdo rast pérpara kryerjes sé
ndonjé prej veprimeve & mésipérme, administratori duhet & marré miratimin e
Asamblesg s& Ortakéve.

ndérmarrjen ¢ t& gjithé veprimeve 1€ tjera q€ i takojné aktivitetit & pérditshém 1&
Shogérist nga piképamja e ligjit dhe kétij Statuti;

mbajtjen e llogarive né& pérputhje me ligjin dhe parimet ¢ kontabilitetit;




10.6

10.7

11.1

1.2

k. pérgatitien e pasqyrave vijetore financiare t& Shogérisé dhe kontrollin ¢ tyre nga
auditoré 1€ jashtém nése kjo kérkohet nga ligii ose nga njé vendim Asamblesé si
Ortakéve:

I thirrjen e mbledhjeve té Ortakéve: pércaktimin e rendit 18 dités: monitorimin ¢
pérmbushjes s¢ dispozitave q& kané lidhje me thirrjen dhe drejtimin e mbledhjes s@
Ortakéve pér shpalljen e vendimeve pérkatése;

m. & vendosé ng dispozicion t€ Ortakéve 1€ Shogérisé sa heré gé t& kérkohet prej tyre
informacionet, raportet dhe dokumentet né lidhje me shpenzimet e Shoqérisg, gjendjen
e llogarive bankare, inventarin, deklarata pér t& hyrat, deklarata tjera financiare,
fletéparaqgitjet tatimore t& Shogérisé dhe auditet, népérmjet formés s& kérkuar dhe
njoftuar nga secili Ortak, si p.sh. népérmjet faxit, postés elektronike apo postés s&
zakonshme,

n. kryejn€ regjistrimet dhe dérgojné 1€ dhénat e detyrueshme 1€ Shoqérisé, si¢
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare (& Regjistrimit;

0. cdo detyré tjetér t€ parashikuar né ligj.

Administratori | Shogérisé mund t& shkarkohet nga pozicioni gé ka né Shogéri né ¢do koh#
nga Asambleja e Ortakéve me Shumice te Thjeshté,

Personi i méposhtém do 1€ caktohet si Administrator i Shogérisé pér njé afat 5 vjecar:

7. Gentjan Filaj, i biri i Haxhiut, lindur me 13.07.1970 né Fier dhe banues né Tirang,
madhor dhe me zotési (€ ploté pér t& vepruar, identifikuar népérmjet Pasaportés me nr.
BA3016672, léshuar nga Minstria e Brendshme dt.22.12.2010;.

25.1

Neni 11
Viti Financiar dhe Dividendi

Viti Financiar i aktivitetit t& Shoqgérisé pérkon me vitin kalendarik, fillon m& | janar dhe
pérfundon mé 31 dhjetor té gdo viti.

Pas percaktimit & fitimit 1€ Shog@ris€ n€ pérputhje me pasqyrat financiare dhe pas
pérmbushjes s& kérkesave sé nenit 77 & Ligjit pér Shoqérité Tregtare. fitimi i Shog@risg,
deri sa t& shlyhet shuma e investimit fillestar, ndahet midis ortakéve sipas pérgindjes sé
tyre né shogéri. st i




Neni 12
Mosmarréveshjet
12.1 Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti,
si dhe per ¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete
kompetente Gjykata Shqiptare.
Neni 13
Dispozita perfundimtare

13.1 Ky akt themelimi u redaktua ne 2 kopje me permbaijtje dhe vlera te njejta juridike, ne gjuhen
shqipe. u miratua ne parim nen per nen nga Ortaku i shogerise tregtare “SECURE
COMMUNICATIONS” sh.p.k nenshkruhet ne & gjitha kopjet duke vendosur emrin,

mbiemrin dhe firmen orgjinale.

ORTAKU THEMELUES 1 SHOQERISE “SECURE COMMUNICATIONS” sh.p.k.

Z. Gentjan FILAJ

F_-‘L -. £ f /jr ff-r '
= / Sy f/




